

貸借対照表

平成28年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
流動資産合計	18,886,943	28,806,128	△ 9,919,185
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	150,000,000	150,000,000	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	612,314,700	678,271,600	△ 65,956,900
(3) その他固定資産			
その他固定資産合計	52,043,738	35,018,244	17,025,494
固定資産合計	814,358,438	863,289,844	△ 48,931,406
資産の部合計	833,245,381	892,095,972	△ 58,850,591
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計	93,400,988	88,905,081	4,495,907
2. 固定負債			
固定負債合計	64,556,000	67,512,900	△ 2,956,900
負債の部合計	157,956,988	156,417,981	1,539,007
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	150,000,000	150,000,000	0
指定正味財産合計	150,000,000	150,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(150,000,000)	(150,000,000)	(0)
2. 一般正味財産	525,288,393	585,677,991	△ 60,389,598
(うち特定資産への充当額)	(481,801,800)	(547,758,700)	(△ 65,956,900)
正味財産の部合計	675,288,393	735,677,991	△ 60,389,598
負債及び正味財産合計	833,245,381	892,095,972	△ 58,850,591

貸借対照表内訳表

平成28年3月31日現在

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	その他事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 資産の部					
1. 流動資産					
流動資産合計	8,553,465	3,175,220	23,786,968	△ 16,628,710	18,886,943
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
基本財産合計			150,000,000		150,000,000
(2) 特定資産					
特定資産合計	52,876,270	777,150	558,661,280		612,314,700
(3) その他固定資産					
その他固定資産合計	23,248,064	16,728,727	12,066,947		52,043,738
固定資産合計	76,124,334	17,505,877	720,728,227		814,358,438
資産の部合計	84,677,799	20,681,097	744,515,195	△ 16,628,710	833,245,381
II 負債の部					
1. 流動負債					
流動負債合計	85,304,489	23,060,315	1,664,894	△ 16,628,710	93,400,988
2. 固定負債					
固定負債合計	52,876,270	777,150	10,902,580	0	64,556,000
負債の部合計	138,180,759	23,837,465	12,567,474	△ 16,628,710	157,956,988
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
寄付金			150,000,000		150,000,000
指定正味財産合計	0	0	150,000,000		150,000,000
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(150,000,000)	(0)	(150,000,000)
2. 一般正味財産					
(うち特定資産への充当額)	△ 53,502,960	△ 3,156,368	581,947,721	0	525,288,393
(うち特定資産への充当額)	(△ 50,646,460)	(△ 3,006,468)	(535,454,728)	(0)	(481,801,800)
正味財産の部合計	△ 53,502,960	△ 3,156,368	731,947,721	0	675,288,393
負債及び正味財産合計	84,677,799	20,681,097	744,515,195	△ 16,628,710	833,245,381

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(2,200,088)	(2,200,090)	(△ 2)
特定資産運用益	(5,533,055)	(5,898,446)	(△ 365,391)
事業収益	(304,930,538)	(268,903,712)	(36,026,826)
雑収益	(2,239,100)	(1,968,442)	(270,658)
経常収益計	314,902,781	278,970,690	35,932,091
(2) 経常費用			
事業費	(367,014,866)	(319,649,745)	(47,365,121)
管理費	(8,112,836)	(8,956,443)	(△ 843,607)
経常費用計	375,127,702	328,606,188	46,521,514
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 60,224,921	△ 49,635,498	△ 10,589,423
投資有価証券評価損益等	(△ 30,800)	(0)	(△ 30,800)
評価損益等計	△ 30,800	0	△ 30,800
当期経常増減額	△ 60,255,721	△ 49,635,498	△ 10,620,223
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	(133,877)	(0)	(133,877)
固定資産除却損	(133,877)	(0)	133,877
経常外費用計	133,877	0	133,877
当期経常外増減額	△ 133,877	0	△ 133,877
当期一般正味財産増減額	△ 60,389,598	△ 49,635,498	△ 10,754,100
一般正味財産期首残高	585,677,991	635,313,489	△ 49,635,498
一般正味財産期末残高	525,288,393	585,677,991	△ 60,389,598
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	(2,200,088)	(2,200,090)	(△ 2)
一般正味財産への振替額	(2,200,088)	(2,200,090)	(△ 2)
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	150,000,000	150,000,000	0
指定正味財産期末残高	150,000,000	150,000,000	0
III 正味財産期末残高	675,288,393	735,677,991	△ 60,389,598

正味財産増減計算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計				その他事業会計		法人会計	内部取引 消去	合 計
	証明・認証事業	養成課程事業	電波利用秩序維持 事業	小 計	保証事業	eラーニング事業			
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(2,200,088)		(2,200,088)
特定資産運用益	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(5,533,055)		(5,533,055)
事業収益	(1,370,638)	(265,257,900)	(0)	(266,628,538)	(6,665,000)	(31,637,000)	(0)		(304,930,538)
雑収益	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(2,239,100)		(2,239,100)
経常収益計	1,370,638	265,257,900	0	266,628,538	6,665,000	31,637,000	9,972,243	0	314,902,781
(2) 経常費用									
事業費	(7,040,051)	(309,398,110)	(11,682,307)	(328,120,468)	(12,782,923)	(26,111,475)	(0)		(367,014,866)
管理費	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(8,112,836)		(8,112,836)
経常費用計	7,040,051	309,398,110	11,682,307	328,120,468	12,782,923	26,111,475	8,112,836		375,127,702
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,669,413	△ 44,140,210	△ 11,682,307	△ 61,491,930	△ 6,117,923	5,525,525	1,859,407		△ 60,224,921
投資有価証券評価損益等	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(△ 30,800)		(△ 30,800)
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	△ 30,800		△ 30,800
当期経常増減額	△ 5,669,413	△ 44,140,210	△ 11,682,307	△ 61,491,930	△ 6,117,923	5,525,525	1,828,607		△ 60,255,721
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)		(0)
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用	(3,347)	(123,836)	(1,674)	(128,857)	(0)	(0)	(5,020)		(133,877)
固定資産除却損	(3,347)	(123,836)	(1,674)	(128,857)	(0)	(0)	(5,020)		(133,877)
経常外費用計	3,347	123,836	1,674	128,857	0	0	5,020		133,877
当期経常外増減額	△ 3,347	△ 123,836	△ 1,674	△ 128,857	0	0	△ 5,020		△ 133,877
他会計振替額									
当期一般正味財産増減額	△ 5,672,760	△ 44,264,046	△ 11,683,981	△ 61,620,787	△ 6,117,923	5,525,525	1,823,587		△ 60,389,598
一般正味財産期首残高	△ 26,098,865	72,795,427	△ 38,578,735	8,117,827	△ 2,563,970	0	580,124,134		585,677,991
一般正味財産期末残高	△ 31,771,625	28,531,381	△ 50,262,716	△ 53,502,960	△ 8,681,893	5,525,525	581,947,721		525,288,393
II 指定正味財産増減の部									
基本財産運用益	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(2,200,088)		(2,200,088)
一般正味財産への振替額	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(2,200,088)		(2,200,088)
当期指定正味財産増減額							0		0
指定正味財産期首残高							150,000,000		150,000,000
指定正味財産期末残高							150,000,000		150,000,000
III 正味財産期末残高	△ 31,771,625	28,531,381	△ 50,262,716	△ 53,502,960	△ 8,681,893	5,525,525	731,947,721		675,288,393

収 支 計 算 書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入	(2,200,000)	(2,200,088)	(△ 88)	
(2) 特定資産運用収入	(6,100,000)	(5,533,055)	(566,945)	
(3) 事業収入	(300,100,000)	(304,930,538)	(△ 4,830,538)	
(4) 雑収入	(1,210,000)	(2,239,100)	(△ 1,029,100)	
事業活動収入計	309,610,000	314,902,781	△ 5,292,781	
2 事業活動支出				
(1) 事業費支出	(346,730,000)	(361,597,766)	(△ 14,867,766)	
(2) 管理費支出	(8,220,000)	(7,657,669)	(562,331)	
事業活動支出計	354,950,000	369,255,435	△ 14,305,435	
事業活動収支差額	△ 45,340,000	△ 54,352,654	9,012,654	
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入				
(1) 特定資産取崩収入	(63,000,000)	(73,316,600)	(△ 10,316,600)	
(2) 敷金・保証金戻り収入	(0)	(117,741)	(△ 117,741)	
投資活動収入計	63,000,000	73,434,341	△ 10,434,341	
2 投資活動支出				
(1) 特定資産取得支出	(6,290,000)	(7,390,500)	(△ 1,100,500)	
(2) 固定資産取得支出	(10,000,000)	(22,411,584)	(△ 12,411,584)	
(3) 敷金・保証金支出	(0)	(3,694,695)	(△ 3,694,695)	
投資活動支出計	16,290,000	33,496,779	△ 17,206,779	
投資活動収支差額	46,710,000	39,937,562	6,772,438	
III 財務活動収支の部				
1 財務活動収入	(0)	(0)	(0)	
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出	(0)	(0)	(0)	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	1,370,000	0	1,370,000	
当期収支差額	0	△ 14,415,092	14,415,092	
前期繰越収支差額	0	△ 60,098,953	60,098,953	
次期繰越収支差額	0	△ 74,514,045	74,514,045	